[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 декабря 2021 года № 1542
г. Калининск
О внесении изменений в постановление

администрации Калининского
муниципального района Саратовской
области от 21.12.2018 года № 1485

(с изм. от 24.12.2019 года №1758,
от 19.10.2020 года № 1027,
от 25.12.2020 года № 1372,
от 17.03.2021 года № 244,
от 29.11.2021 года № 1421)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 04.10.2013 года №2457 «О порядке принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ, действующих на территории Калининского муниципального района Саратовской области», руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Калининского муниципального района Саратовской области от 21 декабря 2018 года № 1485 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение организации исполнения бюджета на 2019-2021 гг.» (с изменениями от 24.12.2019 года № 1758, от 19.10.2020 года № 1027, от 25.12.2020 года № 1372, от 17.03.2021 года № 244, от 29.11.2021 года № 1421) следующие изменения: приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Начальнику управления по вопросам культуры, информации, и общественных отношений администрации муниципального района Тарановой Н.Г разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калининского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».

3. Директору - главному редактору МУП «Редакция газеты «Народная трибуна» Сафоновой Л.Н опубликовать настоящее постановление в газете «Народная трибуна», а также разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» общественно - политической газеты Калининского района «Народная трибуна».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации муниципального района Ильяшенко Е.В.

Глава муниципального района                                                          В.Г. Лазарев
Исп.: Подгайнова Р.С.
Приложение

к постановлению

администрации МР

от 21.12.2021 года № 1542
Муниципальная программа
«Обеспечение организации исполнения бюджета на 2019-2021 гг.»

Паспорт муниципальной программы

«Обеспечение организации исполнения бюджета на 2019-2021 гг.»

	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение организации исполнения бюджета на 2019-2021 гг.»

	Основание для разработки муниципальной программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Муниципальный заказчик
	Управление финансов администрации Калининского муниципального района

	Основные разработчики программы
	Управление финансов администрации Калининского муниципального района

	Цели и задачи муниципальной программы, важнейшие оценочные показатели
	Основной целью программы является реализация полномочий управления финансов администрации Калининского муниципального района, как органа местного самоуправления, определённых Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), повышение качества и эффективности административно управленческих процессов.

В процессе достижения целей программы решаются следующие задачи:

- материально-техническое, информационное и транспортное обеспечение деятельности управления, соответствующее современным требованиям;

- приобретение коммунальных услуг и услуг связи, для обеспечения деятельности управления;

- повышение квалификации кадров управления.

Важнейшие оценочные показатели:

- количество вопросов местного значения, решаемых управлением;

- степень выполнения плана повышения квалификации специалистов управления;

- оснащенность управления оборудованием, мебелью и другим имуществом

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2021 гг.

	Исполнители основных мероприятий
	Управление финансов администрации Калининского муниципального района

	Объёмы финансирования мероприятий
	Общий объём финансирования мероприятий программы из районного бюджета составляет 4 042,5 тыс. руб., в том числе в разбивке по годам:

2019 год составляет 1 275,4 тыс. руб.;
2020 год составляет 1 276,2 тыс. руб.;

2021 год составляет 1 490,9 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Создание условий для эффективного осуществления управлением финансов администрации Калининского муниципального района полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)

	Система организации контроля за ходом реализации муниципальной программы
	Контроль за ходом реализации программы осуществляет управление финансов администрации Калининского муниципального района

1.  Содержание проблемы и необходимость её решения
программным методом

Самостоятельному обеспечению условий для эффективной работы управления финансов администрации Калининского муниципального района препятствует ряд проблем, в первую очередь экономических и финансовых. Настоящая программа определяет основные направления поддержки развития управления.

2.  Основные цели и задачи программы

Основной целью программы является реализация полномочий управления финансов администрации Калининского муниципального района (далее управление), как органа местного самоуправления, определённых Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), повышение качества и эффективности административно управленческих процессов.

В процессе достижения целей программы решаются следующие задачи:

- материально-техническое, информационное и транспортное обеспечение деятельности управления, соответствующее современным требованиям;

- приобретение коммунальных услуг и услуг связи, для обеспечения деятельности управления;

- повышение квалификации кадров управления.

3.  Ресурсное обеспечение программы

Общая сумма денежных средств, предусмотренная на реализацию программы, составляет 4 042,5тыс. руб., в том числе в разбивке по годам:

2019 год - 1 275,4 тыс. руб.;

2020 год - 1 276,2 тыс. руб.;

2021 год (прогнозно) - 1 490,9 тыс. руб.

Реализация мероприятий программы будет осуществляться в 2019-2021 годы.

4.  Организация управления реализацией программы
и контроль за её выполнением

Основным исполнителем программы является управление финансов администрации Калининского муниципального района.

Мониторинг и контроль за ходом исполнения программы осуществляет управление финансов администрации Калининского муниципального района.

5.  Оценка эффективности реализации программы

Реализация данной программы создаст условия для эффективного осуществления управлением финансов администрации Калининского муниципального района, как органа местного самоуправления полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В результате реализации мероприятий программы будет:

- приобретено оборудование, мебель и другое имущество для управления;

- обеспечено техническое обслуживание и ремонт оргтехники;

- приобретены коммунальные услуги и услуги связи.

	Показатель
	ед. изм.
	2018
	2019
	2020
	2021

	Количество вопросов местного значения, решаемых управлением
	кол-во вопросов
	2
	2
	2
	2

	Процент освоения денежных средств, выделенных на материально – техническое обеспечение
	%
	100
	100
	100
	100

	Своевременная и полная оплата коммунальных услуг и услуг связи
	%
	100
	100
	100
	100

	Количество человек повышавших квалификацию
	Чел.
	2
	2
	2
	2

Верно:
начальник отдела делопроизводства

администрации МР                                                                             О.И. Сигачева
Приложение
к муниципальной программе

Перечень программных мероприятий муниципальной программы

«Обеспечение организации исполнения бюджета на 2019-2021 гг.»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

2019-2021 г.г.
	Всего 2019-2021 г.г.
	Объём финансирования (тыс. руб.)

	2019 г. Средства местного бюджета
	2019 г. Средства МБТ из бюджета сельс.посел.
	2020 г.

Средства местного бюджета
	2020 г.

Средства МБТ из бюджета сельс.посел.
	2021. Средства местного бюджета
	2021 г. Средства МБТ из бюджета сельс.посел.

	1

	расчеты по услугам связи

	503,2
	189,0
	-
	179,5
	-
	134,7
	-

	2
	 расчеты по коммунальным услугам

	290,0
	97,1
	-
	96,0
	-
	96,9
	-

	3
	расчеты по содержанию имущества

	105,8
	45,1
	0,9
	17,0
	10,3
	28,1
	4,4

	4
	расчеты по прочим работам, услугам

	2 182,6

	514,2
	75,7
	557,8
	207,8
	753,0
	74,1

	5
	расчеты по приобретению основных средств

	408,7
	45,4
	69,3
	50,7
	69,8
	59,2
	114,3

	6
	расчеты по приобретению прочих материальных запасов

	552,2
	203,2
	35,5
	41,7
	45,6
	29,2
	197,0

	7
	Иные расходы

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:

	4 042,5
	1094,0
	181,4
	942,7
	333,5
	1 101,1
	389,8

	4 042,5
	1 275,4
	1 276,2
	1 490,9